

単 価 合 意 書

令和8年3月16日に契約した令和7年度西広島バイパス富士見町オフランプ橋第1下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月11日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島市西区横川町2丁目10番21号

氏名 大之木建設株式会社

代表取締役社長 大之木 洋之介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		148,913,984	
道路土工						
		式	1		38,880,743	
残土処理工						
		式	1		38,880,743	
橋台工						
AR1		式	1		28,256,893	
作業土工						
		式	1		950,673	
場所打杭工						
		式	1		16,456,668	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 25.5m コンクリート (3号)					
		本	4	4,114,167	16,456,668	
橋台躯体工						
		式	1		10,849,552	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	42	1,320	55,440	
均しコンクリート	1号 t=10cm					
		m2	42	2,958	124,236	
コンクリート	2号					
		m3	192	26,584	5,104,128	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	3.22	149,952	482,845	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	7.21	154,328	1,112,704	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.61	198,667	121,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		1,972,867	
型枠	埋設型枠	式	1		315,926	
円形空洞型枠	φ 300 L=1290	箇所	12	1,883	22,596	
支保		式	1		9,330	
支保		式	1		27,752	
足場		式	1		843,370	
水抜パイプ	VP-50	m	5	449	2,245	
排水材設置(構造物背面排水材)	W=400 t=30	m	12	3,261	39,132	
剥落防止		m2	61	10,095	615,795	
RC橋脚工 PR2橋脚		式	1		49,865,967	
作業土工		式	1		1,158,771	
場所打杭工		式	1		32,035,123	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 25.0m コンクリート (3号)	本	5	3,750,704	18,753,520	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 25.0m コンクリート (3号)	本	3	4,427,201	13,281,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工						
		式	1		16,672,073	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	53	1,320	69,960	
均しコンクリート	1号 t=10cm					
		m2	53	2,994	158,682	
コンクリート	2号					
		m3	257	26,584	6,832,088	
鉄筋	SD345 D38					
		t	5.18	147,478	763,936	
鉄筋	SD345 D35					
		t	8.95	146,526	1,311,407	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	8.78	144,528	1,268,955	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	11.47	171,360	1,965,499	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,455,101	
型枠	円形型枠					
		式	1		204,612	
型枠	埋設型枠					
		式	1		326,820	
円形空洞型枠	φ 300 L=1370					
		箇所	8	1,999	15,992	
円形空洞型枠	φ 250 L=850					
		箇所	4	866.7	3,466	
支保						
		式	1		406,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		1,091,420	
剥落防止		m2	79	10,095	797,505	
舗装工		式	1		1,752,629	
アスファルト舗装工						
舗装復旧(A)		式	1		1,752,629	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	197	615.5	121,253	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	197	733.1	144,420	
上層路盤(車道・路肩部)	As安定処理(30) t=90mm	m2	197	3,399	669,603	
基層(車道・路肩部)	粗粒度As(20) t=50mm	m2	197	2,057	405,229	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(13) t=50mm	m2	197	2,092	412,124	
橋梁付属物工		式	1		60,208	
銘板工		式	1		60,208	
橋歴板	アルミウム板 300×200×3	枚	2	30,104	60,208	
構造物撤去工		式	1		1,412,636	
構造物取壊し工		式	1		688,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	33	9,904	326,832	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	m	79	1,777	140,383	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	m2	200	1,104	220,800	
運搬処理工		式	1		724,621	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	33	1,433	47,289	
殻運搬	アスファルト殻	m3	38	3,513	133,494	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	33	4,471	147,543	
殻処分	アスファルト殻	m3	38	7,825	297,350	
現場発生品運搬		式	1		98,945	
仮設工		式	1		28,684,908	
土留・仮締切工 AR1橋台		式	1		11,357,719	
土留・仮締切工 PR2橋脚		式	1		10,927,585	
交通管理工		式	1		6,399,604	
直接工事費		式	1		148,913,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		25,914,419	
共通仮設費		式	1		9,750,805	
運搬費		式	1		6,870,479	
重建設機械分解組立費		式	1		563,176	
重建設機械分解組立費		式	1		674,689	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,521,402	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,435,769	
仮設材運搬費		式	1		675,443	
技術管理費		式	1		61,113	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,113	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,819,213	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,163,614	
純工事費		式	1		174,828,403	
現場管理費		式	1		49,718,243	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		224,546,646	
一般管理費等		式	1		32,303,354	
工事価格		式	1		256,850,000	
消費税相当額		式	1		25,685,000	
工事費計		式	1		282,535,000	